RODRIGUEZ CABRERA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
12.765.238, para que en el término de los cinco (5) días siguientes a la notificación de este 
proveído, pague las siguientes sumas: 

Por el pagaré No. 048916100005601. 

- la suma de DIECISÉIS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($16.000.000), por concepto de saldo 
a capital Insoluto que se acelera en virtud de lo consagrado en el pagaré. 

- Intereses remuneratorios causados y no cancelados desde el día 12 de noviembre de 2022 
hasta el día 27 de diciembre de 2023, calculados a la tasa del IBRSV+1.9% efectiva anual de

[...]

primero, desde que se hicieron exigibles, es decir desde el día 28 de diciembre de 2023, hasta 
que se verifique el pago total de la obligación a la tasa máxima legal autorizada por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

-Por otros conceptos contenidos en la carta de instrucciones la suma de CINCUENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/CTE ($54.472). 

SEGUNDO. Imprimir al presente asunto el trámite de un proceso ejecutivo de mínima cuantía-
única instancia.  

TERCERO. Notificar personalmente de esta providencia al demandado, de conformidad a lo 
señalado en los artículos 290 al 293 del Código General del Proceso.